
Til:  Folketingets Udvalg for Erhverv, Vækst og Eksport 
Folketingets Udvalg for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser 

 
Novo Nordisk Fonden inviterer til dialogmøde om forskning og innovation som grobund for vækst i 
Danmark  
 
Novo Nordisk Fonden vil gerne invitere medlemmerne af Udvalgene for hhv. Erhverv, Vækst og Eksport 
samt Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser til et besøg hos os, hvor vi kan drøfte, hvordan 
rammerne for fremtidens forskning og udviklingen af eksisterende og nye innovative virksomheder kan 
styrkes i Danmark. Når vi lidt usædvanligt har inviteret to udvalg samtidigt, er det fordi udvalgene 
tilsammen repræsenterer vækstdrivers, hvor uddannelse, forskning, innovation og erhverv er nødvendige 
og gensidigt afhængige af hinanden når det gælder om at skabe vækst.   
 
Danmarks position som forskningsnation og hjemsted for globale succesfulde virksomheder gavner 
samfundsvæksten. Dialog og samarbejde mellem danske politiske beslutningstagere og private 
erhvervsdrivende fonde spiller en vigtig rolle for udviklingen af Danmark. Vi har på den baggrund 
sammensat et program, som vi håber kan give anledning til en gavnlig udveksling af synspunkter: 
 
Dato: 21. februar 2012 
 
Sted: Novo Nordisk Fonden 
 Tuborg Havnevej 19  

2900 Hellerup.  
 
Kl. 16.00 Afhentning med bus foran Folketinget. Retur kl.19.00. 
 
Kl. 16.20 Velkommen og kort præsentation (inkl. kaffe).  V. Ulf J. Johansson, bestyrelsesformand, 

Novo Nordisk Fonden, Birgitte Nauntofte, adm. direktør, Novo Nordisk Fonden, Henrik 
Gürtler, adm. direktør, Novo A/S og Søren Carlsen, managing partner Novo Ventures, Novo 
A/S  

 
Kl. 16.30 Hvordan påtager Novo Nordisk Fonden sig samfundsansvar og bidrager til vækst i 

Danmark? Fondens opbygning, den erhvervsdrivende fonds muligheder, ejerskabet af Novo 
Nordisk og Novozymes, formål/fundats, vision for uddelinger og investeringer samt 
tilhørsforholdet til Danmark. V. Ulf J. Johansson, bestyrelsesformand, Novo Nordisk Fonden 

 
Kl. 16.45 Aktivt ejerskab og finansiering af Novo Nordisk Fondens aktiviteter: A+B aktier i Novo 

Nordisk A/S og Novozymes A/S, betalt skat, investeringer i biotek-virksomheder, 
vækstpotentiale. V. Henrik Gürtler, adm. direktør, Novo A/S 
 

Kl. 17.00 Novo Nordisk Fondens støtte til forskning og innovation, det nye forskningscluster og 
visionen for fremtiden: Fondens formål, hidtidigt og planlagt uddelingsniveau samt 
forventet resultat af centrene. V. Birgitte Nauntofte, adm. direktør, Novo Nordisk Fonden 

  
Kl. 17.20 Innovationens fødekæde og Novo Nordisk Fondens og Novo A/S initiativer for at udvikle 

morgendagens biotek-virksomheder i Danmark: V. Søren Carlsen, managing partner Novo 
Ventures 
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Kl. 17.35 Hvordan styrker vi dansk forskning og opbygning af en dynamisk innovationskultur? 

Hvordan kan vi skabe flere vækstvirksomheder med et dansk tilhørsforhold?  
Drøftelse af muligheder og barrierer. V. alle. 

 
Kl. 18.15 Let aftensmad (stående buffet) 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Ulf J. Johansson  Birgitte Nauntofte  Henrik Gürtler 
Bestyrelsesformand  Direktør, Novo Nordisk Fonden Direktør, Novo A/S  
 
 
     
  
Om Novo Nordisk Fonden 
Novo Nordisk Fonden er en erhvervsdrivende fond som har sine rødder tilbage til 1920’erne. 
Novo Nordisk Fonden har til formål: 
 

 at udgøre et stabilt fundament for Novo Nordisk A/S og Novozymes A/S  

 at yde støtte dels til fysiologisk, endokrinologisk og metabolisk forskning, dels til anden 
lægevidenskabelig forskning 

 at bidrage til opretholdelsen og driften af Novo Nordisk A/S’ forskningshospitalsvirksomhed 

 at yde støtte til andre videnskabelige, humanitære og sociale formål. 
 
Novo Nordisk Fonden stiftede i 1999 et helejet datterselskab, Novo A/S. Ved udgangen af 2010 besad Novo 
A/S 25,5% af aktiekapitalen i Novo Nordisk A/S og 71,5% af stemmerne i Novo Nordisk A/S. Tilsvarende 
besad Novo A/S 25,5% af aktiekapitalen i Novozymes A/S og 70,1% af stemmerne i Novozymes A/S. 
 
Novo Nordisk Fonden har siden 2005 gennem sit datterselskab Novo A/S investeret mere end 4 mia. kr. i 
biotek-virksomheder i Danmark og udlandet. Parallelt hermed har Fonden uddelt mere end 3,5 mia. kr. til 
dansk forskning, herunder godt 2,5 mia. kr. til etablering af en national biobank og fire centre for 
grundforskning inden for proteiner, stamceller, metabolisme og biobæredygtighed. Det er Novo Nordisk 
Fondens ambition med dens forskningscentre at skabe et cluster inden for biomedicin og bioteknologi i 
Københavnsregionen og dermed udvikle og styrke regionens videnskabelige kompetencer, uddanne 
topforskere og opnå videnskabelige resultater i verdensklasse. Gennem deres langsigtede perspektiv på 
mindst 10 år kombineret med den substantielle finansiering kan centrene tiltrække de allerbedste 
forskningskapaciteter fra hele verden og giver dermed Danmark en konkurrencefordel. Dette vil være 
forudsætningen, ikke blot for at bevare store virksomheder som Novo Nordisk og Novozymes på dansk 
jord, men også for udviklingen af nye biotek-virksomheder i Danmark. 
 
Vi forventer, at Novo A/S vil øge sine investeringer i biotek-virksomheder til 1,5 mia. kr. årligt og at fondens 
årlige udbetalinger vil fordobles over de kommende tre til fire år. 
 
Læs mere i Novo Nordisk Fondens og Novo A/S årsrapporter for 2010 
(http://www.novonordiskfonden.dk/filer/nnfaarsskrift20102011.pdf og 
http://ipaper.ipapercms.dk/NOVO/Aarsrapport/ ), samt også på: www.novonordiskfonden.dk samt 
www.novo.dk,  

http://www.novonordiskfonden.dk/filer/nnfaarsskrift20102011.pdf
http://ipaper.ipapercms.dk/NOVO/Aarsrapport/
http://www.novonordiskfonden.dk/
http://www.novo./

